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Podnieś rękę Boże Dziecię!
Błogosław Ojczyznę miłą,
W dobrych radach, w dobrym bycie,
Wspieraj Jej siłę, Swą siłą!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu serdeczności  
przy łamaniu się opłatkiem i ciepła rodzinnego przy wigilijnej wieczerzy. 

Życzymy, aby atmosfera tego wieczoru i tych wyjątkowych dni  
wypełniła nasze serca i dodała nadziei.

Mieszkańcom Gminy Łomża, naszym gościom i przyjaciołom  
życzymy dobrych, zdrowych, rodzinnych  
i spokojnych świąt Bożego Narodzenia  

oraz wszelkiej pomyślności i pogody ducha  
w nadchodzącym 2024 roku. 

Niech Nowy Rok pozwoli zrealizować wszystkie Państwa plany i zamierzenia.

Błogosławionych Świąt!

Przewodniczący Rady Gminy Łomża
Sławomir Zacharczyk

Wójt Gminy Łomża
Piotr Kłys
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GMINNE SPOTKANIE OPŁATKOWE  
W STARYCH KUPISKACH

W atmosferze pełnej ciepła i wzajemnego szacunku, przy 
wigilijnym stole w bibliotece Centrum Kultury Gminy Łom-
ża w Starych Kupiskach spotkali się ci, którzy na co dzień 
kształtują funkcjonowanie Gminy Łomża i jej 
przyjaciele. Wójt i Radni, sołtysi, pracownicy 
urzędu oraz jednostek podległych, mieszkańcy 
i zaproszeni goście, wszyscy zebrani w jednym 
miejscu, by celebrować wyjątkowy czas Bożego 
Narodzenia. 

Wyjątkowość tego wieczoru podkreślał biskup 
Janusz Stepnowski, ordynariusz łomżyński, który 
wraz z biskupem Tadeuszem Bronakowskim po raz 
kolejny wziął udział w spotkaniu opłatkowym orga-
nizowanym przez Gminę Łomża. Biskup pobłogo-
sławił opłatek, którym przełamał się z uczestnikami 
świątecznego. Wcześniej złożył zebranym i miesz-
kańcom Gminy Łomża życzenia na święta i Nowy 
Rok. 

Spotkanie wigilijne było także okazją do pod-
sumowania osiągnięć, przeanalizowania wyzwań 
i podziękowań za wspólnie pokonane trudności. 
– Gmina Łomża to gmina aktywnych i ambitnych 
mieszkańców. Chcą się rozwijać, osiągając coraz 
więcej i stawiają sobie coraz bardziej ambitne cele, 
które realizują. Podobnie jest z naszym samorządem. 
Zrobiliśmy dużo, ale chcemy jeszcze… – mówił 
Wójt Piotr Kłys wskazując, że w latach 2018-2023 
na inwestycje gmina wydała blisko 88 mln zł, a na 
przyszły 2024 roku wydatki inwestycyjne są plano-
wane w wysokości ponad 41 mln zł. – Dziękuję za 
to, że Państwo podejmujecie wysiłek, aby zrealizo-
wać te zadania. Robimy to dla mieszkańców Gminy 
Łomża. Tak naprawdę wysilamy się dla drugiego 
człowieka, dla jego dobra – dodawał Wójt. 

Refleksjami świąteczno-noworocznymi podzieli-
li się także obecni na wigilijnym spotkaniu senator 
Adam Marek Komorowski, wicemarszałek Marek 
Olbryś i wicestarosta Maria Dziekońska. 

W imieniu władz Gminy Łomża życzenia zebra-
nym i wszystkim mieszkańcom złożył Sławomir 
Zacharczyk, Przewodniczący Rady Gminy Łom-
ża. Życzył serdeczności przy łamaniu się opłatkiem 
i ciepła rodzinnego przy wigilijnej wieczerzy. Życzył 
zdrowych, dobrych i spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności i pogody 
ducha w nadchodzącym 2024 roku.

Atmosfera tego spotkania wprowadziła uczestni-
ków w magiczny nastrój świąt Bożego Narodzenia, 
podkreślając jednocześnie siłę jedności i wspólnego 
działania na rzecz dobra społeczności lokalnej. Czas 
zgromadzonym umiliły występy laureatów Festiwalu 

Piosenki Świątecznej: Karoliny Baczewskiej (SP Wygoda), Julii 
Tchórzewskiej (SP Pniewo), Dominika Piechowicza (SP Kupi-
ski) oraz niezawodnej Kapeli Kurpiowskiej Gminy Łomża.
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GMINA, BUDŻET, INWESTYCJE I AMBICJE… 
SZYBKO ROSNĄ

Gmina Łomża według danych Głównego Urzędu Staty-
stycznego w 2024 rok ma wchodzić z 12 120 mieszkańca-
mi, a przygotowany przez Wójta Piotra Kłysa i przedło-
żony Radzie Gminy Łomża projekt budżetu gminy na 
2024 rok, po stronie wydatkowej zbliża się już do 100 
milionów złotych. Przyszłoroczne wydatki inwestycyjne 
mają przekroczyć 41 milionów złotych. 

– Gmina Łomża to gmina aktywnych i ambitnych miesz-
kańców. Chcą się rozwijać, osiągając coraz więcej i stawia-
ją sobie coraz bardziej ambitne cele. Podobnie jest z naszą 
gminą, z naszym samorządem. Zrobiliśmy dużo, ale chcemy 
jeszcze więcej – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. – Pro-
jekt budżetu Gminy Łomża na 2024 rok, który przedłożyłem 
Radzie Gminy Łomża jest ambitny i rekordowy po wieloma 
względami. Wydatki budżetu zostały określone na około 94 
mln zł, a wydatki majątkowe na ponad 41 mln zł. To kwoty 
ogromne, gdy zważymy, że gdy po wygranych po raz pierw-
szy wyborach przejmowałem funkcję Wójta Gminy Łomża, 
planowane na 2015 rok wydatki wynosiły ok. 25 mln zł, a na 
inwestycje przewidywano z tego wydać jedynie ok. 2,5 mln 
zł. Teraz wydatki planujemy blisko 4 razy większe, a kwota 
zapisana na inwestycje jest ponad 16 razy większa. 

Pozyskujemy środki na inwestycje
– To ambitne założenia, ale są one w naszym zasięgu – pod-

kreśla Wójt Piotr Kłys. – Do wielu z inwestycji, które będzie-
my realizować w przyszłym roku przygotowujemy się już od 
miesięcy, a nie rzadko i lat. Są to przedsięwzięcia duże, dro-
gie, ale przede wszystkim oczekiwane przez mieszkańców.  
To np. budowa ulic w Starych Kupiskach, Giełczynie, Jano-
wie, Starej Łomży czy Nowych Wyrzykach, budowa zada-
szonych boisk sportowych przy szkołach w Pniewie i Pod-
górzu, dokończenie rozbudowy szkoły w Konarzycach, 
adaptacja pomieszczeń biblioteki w Starych Kupiskach na 
potrzeby edukacji przedszkolnej, czy termomodernizacja 
szkoły w Wygodzie. Co bardzo ważne na wszystkie mamy 
zapewnione środki zewnętrzne, pozyskane przez nas. Za te 
pieniądze nadal przebudowujemy i rozbudowujemy system 
ujęć wody i przepompowni, aby wszyscy mieszkańcy gminy 
mieli zapewnione stałe dostawy zdrowej wody w odpowied-
niej do ich potrzeb ilości. Tylko na to zadanie planujemy 
wydać w przyszłym roku niemal równe 10 mln zł. Jeszcze 
więcej – ponad 23 mln zł – zaplanowaliśmy wydać na dział 
transport i łączność. To tu są budowy i rozbudowy dróg, na 
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co przeznaczamy ponad 17 mln zł, ale także bieżące remon-
ty dróg (3 mln zł) ich odśnieżanie, znakowanie czy równanie 
dróg gruntowych (ponad 2 mln zł). 

Największą pozycją kosztową w budżecie Gminy Łom-
ża jest dział oświata i wychowanie. Przyszłoroczne wydat-
ki planujemy na blisko 34 mln zł. To o ok. 7 mln zł więcej 
niż ma być wydane w tym roku. Wzrost spowodowany jest 
przede wszystkim wskazanymi wyżej inwestycjami eduka-
cyjnymi, na które na przyszły rok pozyskaliśmy dofinanso-
wania przekraczające 7 mln zł. 

Dbamy o stabilne finanse gminy
– Tak duży wzrost budżetu gminy, z tak wielkimi i kosz-

townymi inwestycjami, nie byłby możliwy bez skrupulat-
nego dbania o kondycję finansową Gminy Łomża. Robię 
to na co dzień ze Skarbnik Anną Lachowską – dodaje Wójt 
Piotr Kłys. – Z gronem najbliższych współpracowników 
pozyskujemy zewnętrze wsparcie, realizujemy inwesty-
cje, ale patrzymy na wydatki i na nasze możliwości. Pięć 
lat temu, gdy kończyła się poprzednia kadencja samorzą-
du Gmina Łomża zaciągnęła 8 mln zł kredytu. Na koniec 
2018 roku zadłużenie gminy wzrosło do ponad 12 mln zł. 
Pomimo wielu zrealizowanych inwestycji przez kolejne 
lata sukcesywnie zmniejszaliśmy ten dług. W tym roku naj-
prawdopodobniej pożyczymy ok. 7,8 mln zł, czyli mniej niż 
przed 5 laty, a zadłużenie gminy ponownie sięgnie 12 mln 
zł. Tyle tylko, że wówczas na koniec roku wydatki wynosiły 
ok. 50 mln zł, a inwestycje 13,7 mln zł, czyli obie pozycje 
były dużo – o dziesiątki milionów niższe niż obecnie. 

– W projekcie przyszłorocznego budżetu także mamy 
wpisany kredyt – dziś szacowany na 8,5 mln zł, i spła-
ta blisko 2 mln zł rat kredytów wcześniejszych. Już teraz 
mogą Państwa zapewniać, że zrobię wszystko, aby – tak 
jak w latach poprzednich – nie musieć sięgać po pieniądze 
z tego kredytu, a przynajmniej nie w pełnej wysokości – 
zapewnia Wójt Piotr Kłys. 

Ambitni dla przyszłości 
Gmina Łomża jest dziś największą, najbardziej dyna-

micznie rozwijająca się gminą w Powiecie Łomżyńskim 
i całej zachodniej części Województwa Podlaskiego. Jest tak 
dzięki zaangażowaniu, przedsiębiorczości mieszkańców, ale 
również aktywności naszego samorządu. Budowana droga 
ekspresowa S-61 Via Baltica, dzięki której już teraz zyska-
liśmy dogodne połączenie z Warszawą, a za rok mamy uzy-
skać takie samo połączenie z Suwałkami i dalej przez Litwę 
aż do Finlandii, daje nam szansę jakiej nie miały całe poko-
lenia poprzedników. 

– Gmina Łomża staje się miejscem na dużym szlaku han-
dlowym, a to przyciąga kolejnych inwestorów – mówi Piotr 
Kłys Wójt Gminy Łomża zaznaczając, że pierwsi z nich już 
podpisali umowy. – Podejmuję działania, aby przekonać do 
nas inwestorów dużych i bardzo dużych. Oni też są zainte-
resowani. Droga ekspresowa, duże, bezpieczne dla miesz-
kańców i środowiska zakłady, zmienią naszą rzeczywistość. 
Dzięki nim przedsiębiorczy mieszkańcy będą mogli zrobić 
i zarobić jeszcze więcej, a dzięki temu zyska – także finan-
sowo – również Gmina Łomża. 
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STATUETKI ŚW. WAWRZYŃCA  
NA ZŁOTY JUBILEUSZ 50-LECIA GMINY ŁOMŻA

– Dzięki mieszkańcom, którzy prężnie rozwijają swoje 
rodzinne gospodarstwa rolne, powiększają prywatne firmy 
i przedsiębiorstwa, osiągają sukcesy prowadząc jednoosobo-
we działalności gospodarcze, rozwijają się realizując zawo-
dowo; dzięki tym wszystkim, którzy żyjąc z nami i wokół 
nas spełniają swoje plany i marzenia, jest nam wszystkim 
coraz lepiej” – mówił Wójt Piotr Kłys podczas gali z okazji 
Złotego Jubileuszu 50-lecia Gminy Łomża. Tego wieczoru 
50 osób zaangażowanych w rozwój gminy oraz kilkunastu 

jej przyjaciół Wójt honorował specjalnymi statuetkami św. 
Wawrzyńca. 

Uroczystość odbyła się 1 grudnia 2023 r. w Hotelu Via Bal-
tica, w Grzymałach Szczepankowskich – największym i najbar-
dziej okazałym obiekcie gastronomicznym w Gminie Łomża. 
Na sali balowej zebrało się ponad 200 osób: duchownych, par-
lamentarzystów, samorządowców, radnych, sołtysów, przed-
siębiorców, rolników i pracowników urzędu oraz jednostek 
organizacyjnych.
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Jubileusz związany jest z uchwałą ówczesnej Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku w sprawie utworzenia gmin w woje-
wództwie białostockim. Jedną z tworzonych gmin była Gmina Łom-
ża, która formalne istnienie zaczęła z dniem 1 stycznia 1973 roku. 
Gmina Łomża została utworzona ze zlikwidowanych Gminnych 
Rad Narodowych Kupiski Stare i Podgórze i początkowo w jej skład 
weszły 23 wsie, które zamieszkiwało 6309 osób. Po utworzeniu 
Województwa Łomżyńskiego i jego nowym podziale na gminy, do 
Gminy Łomża dołączono 18 wsi ze zlikwidowanych wówczas gmin 
Gać oraz Szczepankowo. W efekcie Gmina Łomża zwiększyła się 
do 42 wsi i 12 tysięcy mieszkańców. To nie była ostatnia zmiana gra-
nic administracyjnych gminy, niestety kolejnymi decyzjami starano 
się gminę ograniczyć. Dzisiaj obejmuje ona 40 miejscowości, ale co 
ciekawe i znamienne liczba mieszkańców wynosi ponad 12 tysięcy.

– Gmina Łomża jest największą pod względem liczby mieszkań-
ców w regionie – podkreślał Wójt Piotr Kłys. – Co bardzo ważne, 
pomimo kryzysu demograficznego, który dotyka całą Polskę i region, 
Gmina Łomża jest jedną z nielicznych, w których liczba mieszkań-
ców z roku na rok zwiększa się. Niemal codziennie dołączają do 
naszej wspólnoty nowi mieszkańcy, właściciele nowych domów, 
które są budowane w naszych miejscowościach. Wszystkich przyj-
mujemy bardzo serdecznie, ufając, że ich energia i zapał przyczyniają 
się do rozwoju naszej gminnej społeczności – dodawał Wójt.

W przemówieniu z okazji jubileuszu Wójt Piotr Kłys nawiązywał 
do dynamicznego w ostatnich latach rozwoju gminy i wielomiliono-
wych inwestycji zmieniających warunki życia mieszkańców.

– W latach 2017-2023 na budowy, modernizacje, remonty dróg, 
stacji uzdatniania wody, budowę sali gimnastycznej, biblioteki, boisk 
sportowych, rozbudowę i termomodernizację szkół i świetlic, tworze-
nie klubów seniora i stref rekreacji mieszkańców pozyskaliśmy około 
63 milionów złotych – mówił Wójt dodając, że już teraz mamy decy-
zje o kolejnych dziesiątkach milionów dofinansowania do przedsię-
wzięć, które będziemy realizować w najbliższych 2-3 latach. – Tylko 
ze środków Programu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład, które 
obsługuje Bank Gospodarstwa Krajowego – nasz Partner podczas 
tego wydarzenia – pozyskaliśmy ponad 37 mln zł. Ze środków Unii 
Europejskiej, które płyną do nas za pośrednictwem Urzędu Marszał-
kowskiego – i pana Marszałka, który objął patronat honorowy nad 
naszą galą – w ramach mechanizmu Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych – otrzymamy blisko 25 mln zł na inwestycje. Już dziś mamy zakontraktowane kilka milionów złotych na budowy 
i modernizacje dróg ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – wskazywał Wójt Kłys zaznaczając, że to tylko niektóre 
z zewnętrznych źródeł finansowych po które możemy i chcemy sięgać, aby stale zmieniać Gminę Łomża na lepsze.

Wójt Piotr Kłys dużo uwagi poświęcił również tworzonej przez mieszkańców wspólnocie „która jest niezależna od jednostki 
administracyjnej, a której podstawy sięgają dużo głębiej w historię niż 50 lat Gminy Łomża”.
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– Badacze przeszłości, z których kilku jest z nami na tej sali, 
wskazują, że podstawy tej wspólnoty kształtowały się przed 
tysiącem lat – mówił Piotr Kłys wskazując, że Góra Królowej 
Bony w Starej Łomży to właśnie pozostałości dużego gro-
du z okresu wczesnego średniowiecza, a na pobliskim Wzgó-
rzu Świętego Wawrzyńca, stanął pierwszy w regionie kościół 
katolicki. 

Do tej tysiącletniej historii wspólnoty mieszkańców obecnej 
Gminy Łomża, nawiązują statuetki św. Wawrzyńca, wykonane 
przez artystkę Weronikę Adamowską, na wzór historycznej figu-
ry św. Wawrzyńca z kapliczki w Starej Łomży. Wójt wręczył 
je 50 osobom, które w sposób szczególny zasłużyły się umac-
nianiu i rozwijaniu wspólnoty Gminy Łomża. Statuetki zostały 
przyznane w czterech kategoriach: Gmina mieszkańców, Gmina 
bezpieczna, Gmina przedsiębiorca i Gmina aktywna.

Poza tym statuetki św. Wawrzyńca otrzymało także kilku-
nastu przyjaciół Gminy Łomża. W tej grupie znaleźli się m.in. 
ordynariusz łomżyński bp Janusz Stepnowski, bp Tadeusz Bro-
nakowski, wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski, parlamenta-
rzyści: Dariusz Piontkowski, Jarosław Zieliński, Marek Komo-
rowski, wicemarszałek Marek Olbryś, starosta łomżyński Lech 
Szabłowski, prof. Krzysztof Sychowicz, a także ks. kan. Marian 
Mieczkowski, opiekun Wzgórza św. Wawrzyńca, Antoni Smo-
liński archeolog prowadzący badania na Wzgórzu św. Wawrzyń-
ca i Robert Szydlik, twórca m.in. herbu Gminy Łomża.

Partnerem wydarzenia – Złotego Jubileuszu 50-lecia Gminy 
Łomża – był Bank Gospodarstwa Krajowego, a honorowy patro-
nat objął Marszałek Województwa Podlaskiego Artur Kosicki.
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WÓJT KŁYS ODZNACZONY PRZEZ 
PREZYDENTA RP

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys został odznaczony przez 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę Medalem Srebrnym Za Dłu-
goletnią Służbę. Wysokie odznaczenie zostało przyznane na 
wniosek Wojewody Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego, 
który osobiście uhonorował Wójta podczas gali Złotego 
Jubileuszu 50-lecia Gminy Łomża. 

Prezydent RP Andrzej Duda przyznał Wójtowi Kłysowi 
medal „za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo-
wiązków wynikających z pracy zawodowej”.

Piotr Kłys z samorządem Gminy Łomża związany jest od 
2010 roku. Wówczas został wybrany radnym gminy. Cztery lata 
później, w wyborach z jesieni 2014 r. kandydował na stanowisko 
Wójta Gminy Łomża i po raz pierwszy został wybrany na to sta-
nowisko. Sukces wyborczy powtórzył w roku 2018, uzyskując 
już w I turze zaufanie ponad 67% uczestniczących w wyborach 
mieszkańców. Pod rządami wójta Piotra Kłysa Gmina Łomża 
wkroczyła w fazę dynamicznego rozwoju. Przede wszystkim 
Gmina Łomża aktywnie pozyskuje środki zewnętrze na reali-
zację zadań, które służą rozwojowi całej wspólnoty. W latach 
2017-2023 na budowy, modernizacje, remonty dróg, stacji 
uzdatniania wody, budowę sali gimnastycznej, biblioteki, boisk 
sportowych, rozbudowę i termomodernizację szkół i świetlic, 

tworzenie klubów seniora i stref rekreacji mieszkańców pozy-
skała około 63 milionów złotych.

Skuteczna działalność została doceniona w konkursie obję-
tym patronatem przez Marszałka Województwa Podlaskiego 
i Przewodniczącego Związku Powiatów Województwa Pod-
laskiego, w którym Gmina Łomża otrzymała tytuł Wzorowej 
Gminy w kategorii Lider Rozwoju.

Oprócz zaangażowania w lokalne sprawy, Wójt Piotr Kłys 
aktywnie uczestniczy w działalności instytucji, związków, sto-
warzyszeń na szczeblu lokalnym, wojewódzkim i krajowym. 
Jest Członkiem Zarządu i Wiceprzewodniczącym Związku 
Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego oraz Członkiem 
Zarządu Stowarzyszenia Łomżyńskie Forum Samorządowe. 
Zasiadał w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialne-
go oraz w Zespole Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa 
Obywateli. Jest Członkiem Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP, Członkiem Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Łomży oraz Pre-
zesem Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Łom-
ży. Działa także jako Członek Rady społecznej działającej 
w Szpitalu Wojewódzkim im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Łomży.
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NOWE DROGI NA KONIEC 2023 ROKU 
Wraz z końcem roku kończą się prace przy zadaniach inwe-
stycyjnych gminy. Jako ostatnie realizowane były ulice Łom-
żyńska i Cicha w Starych Kupiskach oraz Parkowa w Starej 
Łomży. To kolejne zadania, które Gmina Łomża zrealizowa-
ła przy wsparciu środkami zewnętrznymi. 

Największa wartościowo z tych zadań była budowa 
ul. Cichej w Starych Kupiskach. To „stara” ulica, przy której 
domy i gospodarstwa mieszkańców znajdują się do dziesiąt-
ków lat. Do tej pory była wąska, z nieutwardzoną nawierzchnią, 
która po większych opadach deszczu, stawała się drogą niemal 
nie do przebycia. Teraz zbudowana została ulica z kostki, wraz 
z chodnikiem i oświetleniem oraz nową infrastrukturą pod-
ziemną. Wartość tej inwestycji ostatecznie przekroczyła 4 mln 
zł, choć pozyskane dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg 1 473 202 zł, jeszcze w 2022 r. miało stanowić 
połowę kosztów zadania. Wzrost cen notowany po ataku Rosji 
na Ukrainę oraz wystąpienie prac dodatkowych związanych np. 
z konieczną wymianą gruntu, sprawiło, że wydatki budżetu gmi-
ny musiały być wyższe. 

Ulica Łomżyńska w Starych Kupiskach do niedawna była 
drogą wojewódzką. Po wybudowaniu obwodnicy trzy lata temu 
została przekazana gminie. Niestety tylko w części była wyre-
montowana, a głównym problemem, którego przez dziesięcio-
lecia nie potrafiono rozwiązać był brak bezpiecznego dojścia 
wzdłuż tej ulicy do miasta Łomża. Teraz ten problem wreszcie 
został rozwiązany przez Gminę Łomża i to przy wykorzystaniu 
środków zewnętrznych. Od władz samorządowych Wojewódz-
twa Podlaskiego Gmina Łomża pozyskała 300 tys. zł na budowę 
fragmentu chodnika i utwardzonego pobocza prowadzącego do 
miasta Łomża, a z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kolejne 
ponad 900 tys. zł na remont nawierzchni ulicy. Przy okazji reali-
zacji tej inwestycji wykonano także wymianę lamp istniejącego 

oświetlenia ulicznego z sodowych na ledowe – energooszczęd-
ne. To jeszcze nie koniec prac przy ul. Łomżyńskiej. Decyzją 
zebrania mieszkańców gro środków z przyszłorocznego fundu-
szu sołeckiego zostanie wykorzystane na dobudowę oświetlenia 
ulicznego wzdłuż nowego utwardzonego pobocza, którym piesi 
i rowerzyści bezpiecznie będą mogli dostać się do miasta Łomża. 

Nowa jest także ulica Parkowa w Starej Łomży. To ulica, 
która łączy Starą Łomżę przy Szosie ze Starą Łomżą nad Rze-
ką, a przede wszystkim drogę Łomża – Siemień Nadrzeczny – 
Pniewo z drogą Łomża – Zambrów. Powstała jezdnia z kostki 
betonowej na długości ok. 420 m, wraz z chodnikiem z jednej 
strony i poboczem z drugiej. Nowa ulica zyskała oświetlenie, 
kanalizację deszczową, a przy okazji jej wykonywania przebu-
dowano również wodociąg. Całość przedsięwzięcia kosztowało 
około 2,7 mln zł, ale zdecydowana większość środków – blisko 
2 mln zł – pochodziła z Funduszu Inwestycji Strategicznych Pol-
ski Ład. Ze zrealizowanej inwestycji korzystać będą mieszkańcy 
obu miejscowości, ale także kierowcy z sąsiednich miejscowo-
ści, aby łatwiej dostać się do miasta.

W Starej Łomży przy Szosie niebawem powinny ruszyć 
pierwsze prace przy dalszej budowie i przebudowie ul. Wiej-
skiej. Wójt Gminy Piotr Kłys podpisał umowę z wybranym 
w przetargu wykonawcą, który ma kompleksowo przebudo-
wać ulicę od części w pobliżu Zosina, która została wykonana 
w ubiegłym roku, do skrzyżowania z ul. Parkową. Ta inwestycja 
została wyceniona na 4,8 mln zł. Na realizację zadania Gmina 
Łomża pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. 

Łącznie tegoroczne wydatki inwestycyjne Gminy Łomża na 
budowy i rozbudowy dróg gminnych sięgają blisko 10 mln zł. 
Do tego dochodzi ok. 5 mln zł na remonty i bieżące utrzymanie. 
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GMINA ŁOMŻA „LIDEREM POWIATU” 
ŁOMŻYŃSKIEGO

Gmina Łomża zdobyła tytuł „Lidera Powiatu” w Rankingu 
Gmin Województwa Podlaskiego. Zestawienie przygoto-
wała Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej – Podlaskie 
Centrum w partnerstwie z Urzędem Statystycznym w Bia-
łymstoku. Pod uwagę brana była działalność samorządów 
w latach 2020-2022.

W zestawieniu oceniany jest potencjał i aktywność gmin 
w sferze gospodarczej i społecznej. Laureatami zostały gminy, 
które sprawnie realizują zadania własne, dobrze wykorzystują 
swój potencjał rozwojowy, a także uzyskały najwyższy synte-
tyczny wskaźnik rankingowy, oparty na aż 16 czynnikach odno-
szących się do różnych aspektów życia wspólnot lokalnych 

regionu. Zaliczały się do nich m.in. średnioroczne dochody 
budżetów gmin, mieszkania oddane do użytkowania na każdy 
tysiąc mieszkańców, wydatki na oświatę, czy przyrost naturalny.

Gala podczas której uhonorowano najlepsze gminy Woje-
wództwa Podlaskiego odbyła w Podlaskim Urzędzie Woje-
wódzkim. Wyróżnienie, w imieniu Wójta, z rąk wojewody Boh-
dana Paszkowskiego, odebrała sekretarz gminy – Dorota Pazik. 

To nie kolejne uhonorowanie, które Gmina Łomża otrzyma-
ła w ostatnim czasie. Samorząd został również laureatem ran-
kingu EkoGmina, zorganizowanego przez Gazetę Współczesną 
i Kurier Poranny. Ranking EkoGmina oceniał podlaskie samo-
rządy za działania podjęte na rzecz ochrony środowiska i zapo-
bieganiu zmianom klimatycznym.

Gmina Łomża zajęła trzecie miejsce w województwie 
w kategorii „Gmina EkoAktywna”. Decydującym kryterium 
było wykonanie umów na projekty proekologiczne na przelicz-
nik 1000 mieszkańców w latach 2018-2022. Dodatkowo, za 
efektywność działań w programie Czyste Powietrze, Agroener-
gia, Moja Woda, Gmina Łomża zajęła również trzecie miejsce 
i tytuł „Gmina EkoOperatywna”. 

Oba te wyróżnienia potwierdzają zaangażowanie gminy 
i całej społeczności w realizację zadań proekologicznych oraz 
ich skuteczność.
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HARMONOGRAM 
ODBIORU ODPADÓW

I KWARTAŁ 2024 R. 

Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze
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Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

Trasa nr VI:

Konarzyce
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WOZY STRAŻACKIE DLA OSP  
Z KONARZYC, STARYCH KUPISK  
I SIEMIENIA NADRZECZNEGO

Strażacy z OSP Konarzyce i OSP Stare Kupiski cieszą się 
z fabrycznie nowych, średnich wozów ratowniczo-gaśni-
czych na podwoziu Iveco, a strażacy z Siemienia Nadrzeczne-
go – z wozu marki Star przekazanego od jednostki w Kona-
rzycach. Uroczyste uroczystości przekazania i poświęcenia 
pojazdów odbyły się we wrześniu i październiku. 

Uroczystość zorganizowana przez strażaków OSP w Sta-
rych Kupiskach rozpoczęła się Mszą św. w kościele parafialnym 
pw. św. Jadwigi Śląskiej w Kupiskach, w której uczestniczyły 
m.in. poczty sztandarowe wszystkich jednostek OSP z Gminy 
Łomża i poczet zaprzyjaźnionej z OSP Stare Kupiski jednostki 
OSP w Mątwicy. Następnie wszyscy zebrali się na placu przy 
Centrum Kultury Gminy Łomża, które sąsiaduje z remizą OSP 
w Starych Kupiskach. Tu odbyły się oficjalne uroczystości prze-
kazania, poświęcenia i wprowadzenia do służby w OSP Stare 

Kupiski nowego wozu ratowniczo-gaśniczego. To przygotowa-
ny specjalnie na potrzeby strażaków samochód na podwoziu 
Iveco. Kosztował 1 milion 40 tysięcy 580 złotych. Najwięcej 
środków na jego zakup – 500 000 zł – przeznaczyła Gmina 
Łomża, ale wsparcia w kwocie 450 000 zł udzieliły Narodo-
wy i Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Białymstoku, 20 000 zł Marszałek Województwa 
Podlaskiego, a brakujące 70 tysięcy 580 złotych gmina uzyska-
ła ze środków rezerwy ogólnej Budżetu Państwa, przyznanych 
przez Premiera Mateusza Morawieckiego.

– To wy należycie do najaktywniejszych mieszkańców gmi-
ny. Utożsamiacie w sobie wszystko, co najlepsze. Siłę i męstwo, 
empatię i uczynność. Jesteście, gdy trzeba gasić pożary. Jeste-
ście, gdy dochodzi do wypadku. Jesteście, gdy trzeba pomóc 
drugiemu w potrzebie. Wasza energia i zapał przyczyniają się do 

waszej i naszej gminnej społeczności. Wasze zaan-
gażowanie, wasza gotowość wszystko to sprawia, 
że mieszkańcy wszystkich naszych miejscowości 
mogą czuć się bezpiecznie – mówił Wójt Piotr 
Kłys.

Wśród obecnych na uroczystości byli m.in. 
poseł Jarosław Zieliński, poseł Stefan Krajewski, 
senator Marek Adam Komorowski, radny woje-
wództwa Piotr Modzelewski i Bogumiła Olbryś, 
która reprezentowała wicemarszałka wojewódz-
twa Marka Olbrysia. Oni także gratulowali straża-
kom nowego wozu i życzyli bezpiecznych wyjaz-
dów i powrotów. Aby tak było, po uroczystym 
przekazaniu kluczyków do nowego wozu preze-
sowi jednostki druhowi Markowi Sitkowskiemu 
przez parlamentarzystów i wójta, samochód został 
poświęcony przez proboszcza parafii w Kupiskach 
i jednocześnie kapelana gminnego strażaków 
ks. Krzysztofa Dąbrowskiego w towarzystwie 
ks. Jarosława Świderka powiatowego kapelana 
strażaków.

Natomiast uroczystość strażaków z Konarzyc 
odbyła się 7 października w kościele pw. NMP 
Częstochowskiej w Łomży, której przewodni-
czył ksiądz proboszcz Paweł Bejger. W eucha-
rystii uczestniczyły poczty sztandarowe wszyst-
kich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Gminy Łomża, przedstawiciele parlamentu, 
samorządu oraz służb mundurowych. Następnie, 
druhowie i goście zgromadzili się przy remizie 
strażackiej w Konarzycach, gdzie odbyło się ofi-
cjalne przekazanie, poświęcenie i wprowadzenie 
do służby wozów ratowniczo-gaśniczych dla OSP 
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Konarzyce i OSP Siemień Nadrzeczny. Do tej drugiej jednostki 
trafił średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki Star z 2004 r., 
który strażacy z Konarzyc użytkowali przez ostatnie 4 lata.

Nowy samochód OSP Konarzyce jest podobny do tego stra-
żaków ze Starych Kupisk – także na podwoziu Iveco. Koszto-
wał 1 045 500 złotych. Gmina Łomża na jego zakup wyłożyła 
500 000 złotych. Pozostałą kwotę, tj. 450 000 złotych, przekazał 
Narodowy i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Białymstoku, 20 000 złotych otrzymaliśmy od 
Marszałka Województwa Podlaskiego, a brakujące 75 500 zło-
tych Gmina Łomża pozyskała z rezerwy ogólnej Budżetu Pań-
stwa, przyznanej przez Premiera Mateusza Morawieckiego.

Wójt Piotr Kłys podkreślił, że zdobycie pojazdu dla Kona-
rzyc było trudnym i nieoczywistym zadaniem. Zwrócił uwagę na 
to, że jest to rzadki przypadek, kiedy jedna gmina pozyskuje dwa 
wozy strażackie jednocześnie w jednym konkursie. W swoim 
przemówieniu wójt podziękował wszystkim, którzy przyczynili 
się do zakupu nowego pojazdu, w szczególności wicemistrzowi 
MSWiA Maciejowi Wąsikowi, posłowi na Sejm Jarosławowi 
Zielińskiemu, senatorowi Markowi Komorowskiemu, prezeso-
wi WFOŚiGW Maciejowi Borzyszkowskiemu i wicemarszał-
kowi Markowi Olbrysiowi.

Wszystkie jednostki OSP w gminie są obecnie bardzo dobrze 
lub dobrze wyposażone. – Wy druhowie pomagacie mi realizo-
wać zadanie własne gminy, jakim jest bezpieczeństwo. Wszyst-
kim swoim poprzednikom, prezesom reprezentowanym dzisiaj 
przez prezesa dh Kazimierza Dąbkowskiego składam meldunek, 
że zadanie, którym jest dbałość o jednostki ochotnicze naszej 
gminy, wypełniam dobrze. Będę to robił najdłużej jak tylko się 
da, a na pewno z tymi ludźmi którzy tutaj są i z tymi, którzy 
zostali w gotowości w swoich jednostkach, uda się to zrobić – 
dodał wójt.

Poseł Jarosław Zieliński wyraził swoje podziękowania 
wobec strażaków za ich ofiarność i zaangażowanie w służbę 

społeczną. – To ewenement na skalę europejską, może i świato-
wą. Nikt nie ma takiej formacji, żeby było 16 tysięcy jednostek 
OSP w kraju średniej wielkości, którzy by tak ofiarnie byli goto-
wi nieść pomoc ludziom w potrzebie – mówił parlamentarzysta.
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NISKIE PODATKI ZAPŁACISZ PRZEZ 
E-URZĄD GMINY ŁOMŻA

Gmina Łomża należy do nielicznych samorządów, w których 
jest stabilny system podatkowy. Stawki większości podatków 
zostały ustalone w 2019 roku i od tamtej pory, pomimo infla-
cji i wzrostu cen, pozostają na tym samym poziomie. Teraz 
każdy mieszkaniec ma możliwość rozliczenia się podatku 
opłacanego w gminie bez wychodzenia z domu, 7 dni w tygo-
dniu przez całą dobę, poprzez serwis e-urząd Gminy Łomża.

Stawki podatków lokalnych, czyli tych, które wiążą się 
z miejscem w który zamieszkujemy, posiadamy gospodarstwo 
rolne, albo tylko ziemię, czy gdzie prowadzimy działalność 
gospodarczą, uzależnione są od decyzji władz gminy. Ze wzglę-
du na inflację rokrocznie rząd publikuje nowe, maksymalne 
ich wysokości, ale to czy będą one rosły ostatecznie decydują 
samorządy. 

– Naszym celem nie jest podnoszenie podatków i „sięganie do 
kieszeni” mieszkańcach. Naszym celem jest rozwój, zwiększanie 
liczby mieszkańców, zwiększanie liczby podmiotów gospodar-
czych, ich bogacenie się, a przez to także zwiększanie wpływów 
budżetu gminy – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. – Odkąd 
zostałem Wójtem wdrażam właśnie taką politykę. Zwiększanie 
dochodów gminy realizujemy pozyskując zewnętrze dofinanso-
wanie do realizowanych inwestycji i przedsięwzięć. 

Jednym z takich przedsięwzięć, na które Gmina Łomża 
otrzymała zewnętrze dofinansowanie jest uruchomienie serwisu 
e-Urząd Gminy Łomża. Powstał on na bazie internetowej plat-
formy ePodatki, a dzięki niemu użytkownik ma zawsze dostęp 
do aktualnych informacji podatkowych z każdego komputera 
podłączonego do sieci Internet.

Serwis e-Urząd Gminy Łomża adresowany jest do osób 
fizycznych i prawnych, które chcą przeglądać i regulować swo-

je zobowiązania podatkowe wobec Gminy 
Łomża. Umożliwia dokonanie wszystkich 
czynności niezbędnych do załatwienia 
danej sprawy drogą elektroniczną wraz 
z możliwą płatnością w zakresie podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego, podat-
ku leśnego, podatku od środków transpor-
towych. Dodatkowo e-Urząd Gminy Łom-
ża umożliwia kontrolowanie i wnoszenie 
opłat za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi dzięki usłudze elektronicznych 
płatności online.

Aby w pełni korzystać z serwisu 
e-Urząd Gminy Łomża należy założyć 
konto rejestrując się zdalnie. Po potwier-
dzeniu Państwa tożsamości będziecie Pań-
stwo mieli dostęp do dotyczących Państwa 
informacji podatkowych gromadzonych 

i przetwarzanych w Urzędzie Gminy Łomża. Decyzje wymiaro-
we oraz decyzje zmieniające wymiar podatków zgodnie z usta-
wą Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 2651, z późn. 
zm.) doręczane są w formie papierowej bądź przez system 
ePuap. Serwis e-Urząd Gminy Łomża umożliwia ich przegląd 
i regulowanie zobowiązań.

Stawki podatków lokalnych w Gminie Łomża, które będą 
obowiązywały w 2024 r. regulują:
	Uchwała Nr XI/95/19 Rady Gminy Łomża z dnia: 26 listo-

pada 2019 r. w sprawie: określenia wysokości stawek podat-
ku od nieruchomości 

	Uchwała Nr XXXIX/361/22 Rady Gminy Łomża z dnia: 
30 listopada 2022 r. w sprawie: określenia wysokości sta-
wek podatku od środków transportowych

	UCHWAŁA NR L/450/23 Rady Gminy Łomża z dnia 28 li-
stopada 2023 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok

UGLOMZA.EPODATNIK.INFO
E-URZAD.GMINALOMZA.PL
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ETERNIT OD MIESZKAŃCÓW ODEBRANY
– Zaczęliśmy od mieszkańców, którzy oczekiwali najdłużej, 
którzy wnioski składali jeszcze w latach 2018-2019 – mówi 
Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. Dzięki podpisanej umowie 
na odbiór i utylizację pierwszej części ze zgromadzonego 
przez mieszkańców eternitu odebrano już około 250 ton. 
Aktualnie poszukujemy firmy, która mogłaby odebrać nie-
mal 750 ton. 

Zawierający azbest eternit ma zniknąć z dachów domów 
w Polsce do 2032 roku. W realizacji tego zadania mieszkań-
ców wspiera Gmina Łomża, która o dofinansowanie na ten cel 
wystąpiła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. Szacuje się, że mieszkań-
cy Gminy Łomża mogą do zdania mieć blisko 1000 ton eternitu. 
To ilość, która uzbierała się w przeciągu kilku ostatnich lat, gdy 
nie było uruchamianych programów dotacyjnych lub przeka-
zywane na wsparcie środki były niewystarczające. W Urzędzie 
Gminy Łomża najstarsze z wniosków mieszkańców zgłaszają-
cych do odbioru wyroby zawierające azbest są z lat 2018-2019. 

– Te wnioski były realizowane w pierwszej kolejności. To 
dopiero pierwszy krok. Chcemy odebrać jak najwięcej zalega-
jącego u mieszkańców eternitu – mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy 

Łomża. – Teraz szukamy wykonawcy, który będzie w stanie 
odebrać pozostałą ilość. Chcemy to zrobić, aby w jak najwięk-
szym stopniu wspierać mieszkańców, bo utylizacja azbestu jest 
kosztowna, ale to działanie przyczyni się do poprawy stanu śro-
dowiska oraz do wzrostu jakości życia w całej naszej gminie – 
dodaje wójt.

DZIĘKUJĘ ZA LICZNY UDZIAŁ W WYBORACH
Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Łomża, wybory, 
to święto demokracji. Dziękuję bardzo za Państwa wielkie 
świętowanie, za powszechny udział w wyborach i głosowanie 
na najlepszych kandydatów do Sejmu i Senatu Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Na terenie naszej Gminy Łomża frekwen-
cja wyborcza wyniosła 72,5%. Była najwyższa w powiecie. 

Mieszkańcy Gminy Łomża to ludzie aktywni, zaangażowani 
w sprawy swoich miejscowości, naszej 
gminy i całej Polski. Dowodów na to 
jest bez liku. Kolejnym jest ten z nie-
dzielnych wyborów parlamentarnych, 
czyli powszechny udział w głosowa-
niu w wyborach na posłów i senatorów 
Rzeczypospolitej Polskiej. W skali całej 
Gminy Łomża frekwencja wyborcza 
wyniosła 72,5%. To nasz rekord w histo-
rii wolnej Polsce. O kilkanaście procent 
więcej niż przed czterema laty. Najwię-
cej w powiecie łomżyńskim, a nawet 
więcej niż w mieście Łomża.

Zgodnie z zapowiedzią przedstawi-
cieli Rządu Polski gmina, która osiągnie największą frekwencję 
w powiecie otrzyma:
	 1 mln zł na modernizację remizy OSP
	 1 mln zł z budżetu obywatelskiego na dowolny cel

Szanowni Państwo zrobiliśmy to. Rząd zapowiedział także, 
że gmina, która osiągnie frekwencję powyżej 60% otrzyma:
	 250 tys. zł na działalność kół gospodyń wiejskich i orkiestr 

dętych
	 250 tys. zł na działalność lokalnych klubów sportowych

Tę granicę, jako Gmina Łomża, przekroczyliśmy znacząco – 
o 12,5%. W jednym z obwodów do głosowania, w Konarzycach 

do urn poszło ponad 80% uprawnionych mieszkań-
ców. Blisko tego poziomu było także w obwodzie 
obejmującym Stara Łomża nad Rzeką, Stara Łom-
ża przy Szosie i Zosin.

Dziękuję Państwu za to zaangażowanie. Dzię-
kuję, za to, że sprawy publiczne, dobro naszej 
Ojczyzny nie są Państwu obojętne. W naszej Gmi-
nie Łomża ponad połowa uczestniczących w gło-
sowaniu mieszkańców oddała swoje głosy na listę 
Prawa i Sprawiedliwości. Kandydat PiS do Senatu 
Marek Adam Komorowski uzyskał w Gminie Łom-
ża 3 382 głosów poparcia. To ponad 53% wszyst-
kich głosów. Największe poparcie wśród kandyda-
tów na posłów indywidualnie uzyskali Bogumiła 

Olbryś (850 głosów), Jacek Sasin (846 głosów), Alicja Łepkow-
ska-Gołaś (736 głosów) oraz Szymon Hołownia (564 głosy).

Gratuluję tych wyników. Gratuluję zwycięzcom wyborów. 
Gratuluję Państwu. 

Wójt Gminy Łomża
Piotr Kłys
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ZAKOŃCZYLIŚMY RENOWACJE 
INFRASTRUKTURY CMENTARZA WOJENNEGO 
Z I WOJNY ŚWIATOWEJ  
W CHOJNACH MŁODYCH 

Gmina Łomża odnowiła cmentarz wojenny z okresu I wojny 
światowej w miejscowości Chojny Młode. Na ten cel z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozyskała dofi-
nansowanie w kwocie 60 000,00 zł. 

Cmentarz wojenny Chojny Młode został zbudowany 
w 1917 r. dla poległych żołnierzy wojsk cesarstwa niemieckie-
go. Powstał według starannego projektu, obliczonego na kon-
kretną liczbę poległych, których ciała ekshumowano z grobów 

polowych znajdujących się w okolicy. Łącznie pochowano tu 
205 zmarłych w dniach od 5 do 8 sierpnia 1915. Wówczas to, 
po przełamaniu w dniu 4 sierpnia pozycji rosyjskich na rzece 
Narew, w dniach 5-8 sierpnia wojska niemieckie nacierały na 
oddziały rosyjskie walczące na drugiej linii obrony. Wśród obec-
nie dobrze widocznych nazwisk wyrytych na kamiennych krzy-
żach znajdujących się na mogiłach są także polskie: Kalinka, 
Szyglowski czy też Maciejewski.

Według prof. Mieczysława Wrzoska – autora „Historii orę-
ża polskiego 1795-1939” w czasie I wojny światowej poległo, 
zmarło lub zaginęło bez wieści około 530 tys. Polaków służą-
cych w armiach państw zaborczych: ponad 220 tys. w armii 
austro-węgierskiej, około 200 tys. w armii rosyjskiej i ponad 110 
tys. w armii niemieckiej. Profesor ocenia również, że w sumie 

do armii państw zaborczych powołano około 2,9 mln żołnierzy 
polskiego pochodzenia. Nieuniknione walki bratobójcze były 
wówczas największym dramatem dla Polaków.

Cmentarz wojenny w Chojnach Młodych to w ocenie specja-
listów jeden z największych, najciekawszych, a teraz ponownie 
najładniejszy cmentarz wojenny w regionie.

W ramach realizacji przez Gminę Łomża zadania na cmen-
tarzu w Chojnach Młodych – II etap odtworzono 167 nagrob-

ków wraz z oczyszczeniem 
i odnowieniem napisów na cha-
rakterystycznych granitowych 
krzyżach nagrobnych. Przepro-
wadzono renowację obelisku 
z ciosów granitowych w formie 
graniastosłupa, wraz z przywró-
ceniem na szczycie żelaznego 
krzyża. Oczyszczono i poma-
lowano ogrodzenie cmentarza, 
wzdłuż którego zasadzono krze-
wy, a teren cmentarza został 
należycie uporządkowany.

Dodajmy, że pierwsze pra-
ce porządkowe na cmentarzu 
w Chojnach Młodych przepro-
wadzono w 2022 r. również 
przy wsparciu środkami z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Gmina Łomża od kilku 
lat pozyskuje dofinansowa-
nia z MKiDM na odnawianie 

i porządkowanie starych cmentarzy wojennych znajdujących 
się na jej terenie. W roku 2021 gruntownie został odnowiony 
cmentarz żołnierzy niemieckich z I wojny światowej w miejsco-
wości Sierzputy Młode. W roku 2022 roku odnowiono cmentarz 
w[ojenny wojenne z okresu I wojny w Gać. Wówczas też rozpo-
częły się prace na cmentarzu w Chojnach Młodych. W tym roku 
dzięki kolejnej dotacji z MKiDN przeprowadzono 2 etap prac na 
tym cmentarzu, kończąc jego porządkowanie.

Pod koniec ubiegłego roku, przy współpracy Gmin Łomża 
i Zambrów, oraz dzięki przychylności Instytutu Pamięci Naro-
dowej oddział w Białymstoku, doprowadziliśmy do odnowienia 
mogiły upamiętniającej pomordowanie przez Niemców w latach 
II wojny światowej około 12 tysięcy Polaków i Żydów w lasach 
koło Giełczyna.
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AUTOBUS SZKOLNY Z ZAKOLAMI NARWI 
Zakola Narwi przy Starej Łomży są bardzo charakterystycz-
ne. Niektórzy twierdzą, że właśnie od nich – od załomów, 
zagięć rzeki – wywodzi się nazwa miejscowości i miasta. Ten 
oryginalny element krajobrazu Gminy Łomża został wyko-
rzystany jako motyw na radosnej grafice, którą przyozdo-
biono autobus szkolny. 

– Ten autobus jest bezpieczny i komfortowy, ale jak widać 
też estetyczny i nawiązujący do spraw edukacyjnych, zawierają-
cy elementy lokalne związane z samą gminą – chwalił Dariusz 
Piontkowski, wiceminister edukacji i nauki.

Autobus marki mercedes Gmina Łomża kupiła pod koniec 
grudnia 2022 roku za około 450 tys. zł, z czego 200 tys. zł. 
pochodziło z rządowej dotacji. Za zaangażowanie przy jej przy-
znaniu wójt Piotr Kłys podziękował wiceministrowi Piontkow-
skiemu, prezentując autobus w nowej szacie graficznej.

– Poprzedni autobus miał już ponad 22 lata i to był poma-
rańczowy gimbus, będącym reliktem po wygaszonym w 2019 r. 
gimnazjum – mówił wójt Kłys – Gmina Łomża się rozrasta 
i kiedyś do Konarzyc był jeden dowóz. Musimy odpowiadać na 
te rosnące potrzeby. Stąd też rozbudowa szkoły i nowszy auto-
bus, w dodatku kolorowy.

Autobus w wygodnych fotelach zabiera ponad 50 dzieci 
i każdego dnia od poniedziałku do piątku przejeżdża trasę o dłu-
gości ok. 100 km, wykonując 4 dowozy do szkoły w Konarzy-
cach i odwozy do domu dzieci przede wszystkim z Giełczyna 
i Zawad.

– Większość naszych dzieci dojeżdża do szkoły z okolicz-
nych wiosek autobusami. Z samego Giełczyna mamy 70 uczniów 
– mówiła Beata Michalak, dyrektorka szkoły.

Dzieci, które w przerwie lekcyjnej wyszły na plac przed 
szkołę i oglądały autobus szkolny w nowej szacie graficznej 
pytano o wskazanie elementu lokalnego. Pierwszym wskaza-
niem był herb Gminy Łomża, który także jest uwidoczniony na 
autobusie, ale po kilku chwilach jedna z uczennic wskazała rów-
nież zakola Narwi.

Nowy autobus szkol-
ny, poza dowozem 
uczniów do 
szkoły 

w Konarzy-
cach, służy także do 
dowożenia dzieci na łomżyński 
basen. Gmina od kilku lat bierze udział w projekcie 
„Umiem pływać”, który cieszy się zainteresowaniem ze strony 
dzieci i rodziców. 60 uczniów ze szkół w Konarzycach, Kupi-
skach, Jarnutach i Wygodzie realizuje 20 godzin pływania. 
Zgodnie z decyzją Wójta Piotr Kłysa wszystkie dzieci z klas 1-3 
z Gminy Łomża uczą się pływać na basenie w Łomży, a pienią-
dze na sfinansowanie tych zajęć zapewnia samorząd. 
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PRZYBYWA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH  
NA TERENIE GMINY

Wspólną inicjatywą mieszkanek miejscowości Kisiołki, 
Andrzejki i Czaplice we wrześniu 2023 r. powstało Koło 
Gospodyń Wiejskich Podlasianki znad Łomżyczki. To kolej-
na inicjatywa społeczna, która powstała w ciągu ostatnich 
kilku lat w Gminie Łomża. To także znak, że mieszkańcy 
czują potrzebę wspólnoty i przynależności do grupy oraz 
wyrażają chęć do podejmowania wszelakich inicjatyw na 
rzecz lokalnej społeczności. 

– Rozkwit nowych kół gospodyń wiejskich w Gminie Łom-
ża to nie tylko wyraz troski o tradycję i kulturę lokalną. Ludzie 
szukają miejsc, gdzie mogą się spotykać, dzielić doświadcze-
niami, uczyć się od siebie nawzajem i wspólnie działać na rzecz 
lokalnego dobra. Na tym zależało mi, odkąd zostałem wójtem 
– mówi Wójt Piotr Kłys. 

Na terenie Gminy Łomża funkcjonuje aktualnie pięć kół 
gospodyń wiejskich. Pierwszym i najbardziej aktywnym jest 
KGW w Konarzycach, które powstało w 2019 r. Obecnie liczy 
34 członków, w tym także mężczyzn. Są wśród nich osoby 
o uzdolnieniach kulinarnych, folklorystycznych, rękodzielni-
czych i wokalnych. Podejmują szereg działań mających na celu 
budowanie więzi między mieszkańcami wsi. W swoim dorobku 
mają sukcesy w konkursach kulinarnych („Bitwa regionów” II 
miejsce w województwie, czy „Zasmakuj w Łomży” I miejsce). 
Zajęli również II miejsce w województwie w konkursie filmo-
wym, zorganizowanym przez ARiMR. Koło chętnie angażuje 
się w życie gminy, biorąc udział w festynach organizowanych 
przez samorząd.

W 2022 r. utworzyły się dwa kolejne koła: Sąsiedzi znad 
Lepackiej Strugi z siedzibą w świetlicy wiejskiej w Sierzputach 
Młodych oraz Koło Gospodyń Wiejskich Jednaczewo, które 

także uczestniczą w gminnych wydarzeniach i podejmują wła-
sne inicjatywy zrzeszające lokalnych mieszkańców. 

W tym roku, poza KGW „Podlasianki znad Łomżyczki”, 
utworzono koło w Nowych Kupiskach. Oficjalnie nie zostało 
jeszcze otwarte, ale członkowie już działają. Koło zorganizowało 
Mikołajki dla dzieci w świetlicy wiejskiej w Nowych Kupiskach 
oraz wzięło udział w przygotowywaniu stroików świątecznych 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kupiskach. 

W gminie od 2017 r. funkcjo-
nuje także Stowarzyszenie Aktyw-
ności Lokalnej Modzel, które typo-
wym kołem gospodyń wiejskich 
nie jest, ale podejmuje szereg dzia-
łań integrujących głównie miesz-
kańców: Starych Modzel, Modzel 
– Skudosz i Modzel – Wypych.

Otwarcie KGW Podlasian-
ki znad Łomżyczki odbyło się 
w świetlicy wiejskiej w Czapli-
cach. Stół uginał się od wspania-
łych potraw, które gospodynie 
przygotowały z największą sta-
rannością. Wszystko to tworzyło 
atmosferę ciepła i serdeczności, 
typową dla spotkań w małych 
społecznościach wiejskich. 
– Nasze stowarzyszenie łączy 
pokolenia – ludzi młodych z gło-

wą pełną pomysłów i ludzi doświadczonych życiowo, którzy 
służą dobrą radą i wsparciem. Jesteśmy jak most, który łączy 

przeszłość z teraźniejszością, a jednocześnie stanowi fundament 
dla przyszłości. To niezwykle ważne, abyśmy pielęgnowali tra-
dycje, przekazując mądrość i doświadczenie młodszym poko-
leniom – mówiła przewodnicząca koła, Kinga Szabłowska – 
Dobosz, będącą jednocześnie sołtyską wsi Kisiołki. 
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POBIEGLI W 105. ROCZNICĘ ODZYSKANIA 
NIEPODLEGŁOŚCI

Aktywnie i sportowa Gmina Łomża uczciła 105. rocznicę 
odzyskania niepodległości przez Polskę. W niedzielę w Gieł-
czynie około 200 biegaczy z biało-czerwonymi flagami prze-
biegło symboliczny dystans 1918 metrów, po czym blisko 
120 zawodników wystartowało w Biegu Niepodległości na 
dystansie 10 km. Ten bieg zamknął tegoroczną edycję Grand 
Prix „Aktywna Piątka Gminy Łomża”. 

Narodowe Święto Niepodległości to jedno z najważniej-
szych świat Polaków. Biało-czerwona flaga, jest symbolem 
naszego państwa, ale także wyrazem polskiej suwerenno-
ści i dumy narodowej. W Gminie Łomża łączymy te obrazy 
z aktywnością także fizyczną organizując biegi w Giełczynie. 
W niedzielę nim wystartował „Bieg Niepodległości” na dystan-
sie 10 km, w ramach cyklu biegów „Aktywna Piątka Gminy 
Łomża” mali i duzi biegacze, grupy przyjaciół, a często całe 

rodziny wystartowały w biegu z biało-czerwonymi fla-
gami. Te uczestnicy biegu otrzymali od Gminy Łomża 
i dumnie niesione przez biegaczy powiewały przez cała 
czas nad zawodnikami.

Kilkanaście minut po zakończeniu pierwszego biegu, 
większość biegaczy stawiła się na starcie „Bieg Niepodle-
głości” na dystansie 10 km. To tradycyjnie ostatni z biegów 
w ramach cyklu biegów „Aktywna Piątka Gminy Łomża” 
organizowanych przez Gminę Łomża we współpracy ze 
stowarzyszeniem „Biegamy dla Zdrowia”. Cykl biegów 
promuje gminę, aktywność fizyczną i zdrowy styl życia, 
a honorowy patronat nad wydarzeniem objął Marszałek 
Województwa Podlaskiego, Artur Kosicki. W niedzielnym 
biegu uczestniczyło 118 osób. Jako pierwszy linię mety 
przebiegł Daniel Mikielski z Olsztynka. Dystans 10 km 

pokonał w czasie 36 minut i 28 sekund. 20 sekund później na 
metę dotarł Adam Szydlik z Łomży, a następnie Michał Izdebski 
z Warszawy(40 minut i 2 sekundy). Najszybszą z kobiet była 
Paulina Duda z Kolna (44:49).

W tym roku 51 biegaczy ukończyło wszystkie pięć biegów, 
kompletując przy tym okolicznościowy medal w kształcie „50” 
symbolizującej obchodzony w tym roku Złoty Jubileusz 50-lecia 
Gminy Łomża. Na zakończenie najlepsi z nich zostali uhonoro-
wani pucharami, a ci, którzy ukończyli wszystkie pięć biegów, 
dostali prezenty w postaci ręczników plażowych z logo „Aktyw-
nej Piątki Gminy Łomża”.

Po skończonym biegu uczestnicy rywalizacji mogli upiec 
kiełbaski na przygotowanym dla nich ognisku. Bezpieczeń-
stwo biegaczy i porządek na miejscach parkingowych zapewnili 
ochotniczy strażacy z Konarzyc.
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FESTIWALE W CENTRUM KULTURY  
GMINY ŁOMŻA

Centrum Kultury Gminy Łomża we współpracy z Gminą 
Łomża po raz trzeci zorganizował Festiwal Piosenki Patrio-
tycznej oraz Festiwal Piosenki Świątecznej. Ten pierwszy 
odbył się 8 listopada w Centrum Kultury Gminy Łomża 
w Podgórzu. Udział w nim wzięło 18 dzieci i młodzieży ze 
szkół podstawowych naszej gminy, w dwóch kategoriach 
wiekowych 5-10 lat oraz 11-18 lat. 

Inaugurując festiwal, wójt Gminy Łomża mówił o tym, 
jak ważne jest krzewienie wśród najmłodszych, postaw patrio-
tycznych i że cieszy się on z tego, jak rokrocznie młodzi ludzie 
chętnie włączają się w tą muzyczną inicjatywę. Dyrektor Cen-
trum, Mariusz Rytel dziękował dyrektorom szkół, nauczycielom 
i rodzicom za zaangażowanie w projekt.

Jury obradowało w składzie: 
	 Janina Nasiadko – przewodnicząca – wieloletnia solistka 

zespołu Kapela Kurpiowska Gminy Łomża;
	Wiesława Staniszewska – nauczyciel Państwowej Szkoły 

Muzycznej w Łomży;
	Katarzyna Szmitko – dyrygentka, realizatorka wielu projek-

tów muzycznych.

Jak podkreślało w swoim wystąpieniu jury, pomimo tremy, 
uczestnicy wykazali się bardzo wysokim poziomem wokalnym, 
a przede wszystkim byli emocjonalni i prawdziwi w swoim 
przekazie. 

W kategorii wiekowej 5-10 lat laureatami zostali:
	 I miejsce – Karolina Baczewska,
	 II miejsce – Dominik Piechowicz
	 III miejsce – Laura Sierzputowska
Wyróżnienia:
	Anna Alińska
	 Pola Różycka
	
W kategorii wiekowej 11-18 lat laureatami zostali:
	 I miejsce – Kornelia Jarnutowska
	 II miejsce – Adam Aliński,
	 III miejsce – Julia Tchórzewska
Wyróżnienia:
	 Łukasz Modzelewski
	Oliwier Hurec
	Amelia Modzelewska

Festiwal Piosenki Świątecznej odbył się 7 grudnia 2023 r. 
w Centrum Kultury Gminy Łomża w Starych Kupiskach. 
O piękną, bajkową atmosferę zadbało niebo, bo śnieg prószył od 
samego rana, pracownicy Centrum, którzy udekorowali świetli-
cę, ale przede wszystkim dzieci i młodzież, które ciepłymi melo-
diami wypełniły przestrzeń. W konkursie dominowały kolędy 
i pastorałki. 

W kategorii wiekowa 5-10 lat laureatami zostali:
	 I miejsce – Karolina Baczewska
	 II miejsce – Dominik Piechowicz
	 III miejsce – Adrianna Modzelewska 
Wyróżnienie otrzymała:
	Aleksandra Leoniak

W kategorii wiekowej 11-18 lat laureatami zostali:
	 I miejsce – Julia Tchórzewska
	 II miejsce – Zuzanna Jabłecka
	 III miejsce – Łukasz Modzelewski
Wyróżnienia otrzymali:
	Wiktoria Ambroziak
	Kornelia Jarnutowska
	Gabriela Krętowska 
	Amelia Mazurek
	Alicja Wierzbowska 

Festiwale dofinansowano z budżetu państwa, ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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SZCZĘŚLIWA STULATKA Z MODZEL SKUDOSZ
Pani Stefania Kłosińska urodziła 8 grudnia 1923 r. Czyli 
100 lat temu. Jak sama mówi całe życie, oprócz dwóch tygo-
dni, mieszka w Modzelach Skudoszach i czuje się świetnie... 

Stuletnia Pani Stefania jest osobą pogodną z poczuciem 
humoru, niezwykle sprawną i samodzielną. Otoczona rodziną 
z radością od kilku dni celebruje swoje urodziny. Wśród gości, 
których przyjęła był także Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys wraz 
z Sekretarz Gminy Dorotą Pazik. Wójt przyjechał z bukietem 
kwiatów i życzeniami kolejnych stu lat życia w dobrym zdro-
wiu. Przywiózł listy gratulacyjne, które dostojnej seniorce, za 
jego pośrednictwem, przesłali Prezes Rady Ministrów Mateusz 
Morawiecki oraz Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski.

Przyjmując życzenia i gratulacje Pani Stefania mówiła, że te 
„100 lat szybko zleciało”. Podzieliła się również swoją receptą 
na długowieczność. Mówi, że trzeba pracować, a dzień zaczy-
na od zerwania kartki z kalendarza i łyżki nalewki z miodem 
i cytryną. Dopytywana o to, czego można jej jeszcze życzyć, 
odpowiedziała, że „szczęśliwej śmierci”.

Pani Stefania była drugim dzieckiem z ośmiorga urodzo-
nych w rodzinie, choć w sumie wychowało się dziewięcioro 
dzieci, z na uwagi przysposobienie jeszcze jednego dziecka. 
Co znamienne cztery siostry Pani Stefanii także nadal żyją. Ona 
sama przekazała geny długowieczności następnym pokoleniom. 
Wychowała jedną córkę, ma 3 wnuków i 6 prawnuków.

Dostojna jubilatka mieszka wraz z siedemdziesięcioletnią 
córka, która w tym roku obchodziła 50-lecie małżeństwa. Ona 
mówi o matce, że to anioł, a nie człowiek. 
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NAGRODZONA KAPELA KURPIOWSKA 
GMINY ŁOMŻA

Trzy nagrody w trakcie jednego tygodnia zdobyła Kape-
la Kurpiowska Gminy Łomża. Zaczęło się od Statuetki 
św. Wawrzyńca przyznanej przez Wójta Gminy Łomża za 
aktywność kulturalną z okazji jubileuszu 50-lecia Gminy 
Łomża. Kilka dni później nagrodę kapeli „za całokształt 
działalności artystycznej” przyznał Marszałek Wojewódz-
twa Podlaskiego. Trzecia nagroda do kapeli trafiła z rąk Sta-
rosty Łomżyńskiego „za inicjatywę społeczno-gospodarczą”. 

– Bardzo się cieszymy, że nas doceniają i zapraszają, że 
możemy występować i kultywować kulturę kurpiowską, że 
jesteśmy widoczni w Łomży i powiecie łomżyńskim, w woje-
wództwie podlaskim i Polsce, i poza granicami kraju – mówi 
Janina Nasiadko, śpiewaczka z Kapeli Kurpiowskiej Gminy 
Łomża.

Działalność Kapeli Kurpiowskiej Gminy Łomża od ponad 
40 lat związana jest z upowszechnianiem kultury kurpiowskiej 
w województwie podlaskim, kraju i poza granicami Polski m.in. 
w: Estonii, Francji, Holandii, Łotwie, Niemczech, na Litwie i na 
Białorusi. O ich wysokim poziomie artystycznym świadczą licz-
ne nagrody w konkursach w Polsce i Europie. W ostatnich latach 
kapela dwukrotnie zdobyła I miejsce w Ogólnopolskich Spotka-
niach Kapel i Zespołów Ludowych w Kwidzynie. Jej występy 
ubogacają wydarzenie organizowane przez Gminę Łomża, ale 
także m.in. Noce Muzeów w Warszawie. Obecnie kapela funk-
cjonuje przy Centrum Kultury Gminy Łomża w składzie: śpiew 
i tamburyn – Janina Nasiadko, śpiew i maryna – Ryszard Motu-
lewicz, akordeon – Jerzy Sęk, trąbka – Sylwester Bednarczyk.

Foto: Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego


